
Протокол  

рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений в электронной форме 

(итоговый протокол) № 32312142915-02 

 

г. Тюмень  «09» марта 2023 г. 

 

Запрос предложений в электронной форме проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, 

услуг муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. 

Ишима» (далее – Положение).   

Организатором процедуры является: Общество с ограниченной ответственностью «Центр образовательного 

права «ЮРИС» (ООО «ЦОП «ЮРИС»). 

Заказчик: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Ишима» (МАОУ СОШ № 4 г. Ишима). 

Процедура рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений в электронной 

форме проводится комиссией по закупкам: 

Состав комиссии по закупкам: 

Председатель комиссии: Заместитель директора ООО «Центр образовательного 

права «ЮРИС» 

      И.В. Чунихина 

Секретарь комиссии: начальник отдела сопровождения закупок ООО 

«Центр образовательного права «ЮРИС» 

      А.В. Кайгородова  

Член комиссии специалист по закупкам ООО «Центр 

образовательного права «ЮРИС» 

      А.М. Якубова 

Место: 625000, Российская Федерация, Тюменская область, город Тюмень, улица Володарского, 14/1. 

Дата начала заседания комиссии по закупкам: 09.03.2023 г.  

Время: 08 ч. 30 минут (время местное). 

Предмет запроса предложений в электронной форме: Поставка, сборка, монтаж и установка спортивного 

оборудования и инвентаря. 

Сведения об объеме товаров и выполнении работ: объём закупаемых товаров и выполнения работ в 

соответствии с документацией о закупке. 

Сведения о сроках поставки товара и выполнении работ: Поставка Товара - в течение 50 (пятьдесят) 

календарных дней с даты заключения договора. Выполнение работ по сборке, установке и монтажу Товара (далее – 

работы) осуществляется Поставщиком в период с 01.07.2023 года по 10.08.2023 года. 

Начальная (максимальная) цена договора: 12 210 039 (Двенадцать миллионов двести десять тысяч тридцать 

девять) рублей 00 копеек. 

Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены 22.02.2023 года на 

официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru извещение № 32312142915 и на электронной 

площадке https://torgi.etp-mir.ru процедура/лот № 0011523012DP. 

1. Были рассмотрены заявки на участие в запросе предложений в электронной форме: 

 

№ п/п № заявки Дата и время регистрации заявки (МСК +2) Участники 

1 535 07.03.2023 06:47:42 Участник 1 

2 541 07.03.2023 14:54:49 Участник 2 

3 543 07.03.2023 18:20:41 Участник 3 

4 545 08.03.2023 14:39:57 Участник 4 

 

2. Комиссия по закупкам рассмотрела заявки участников запроса предложений в электронной форме на 

соответствие требованиям, установленным документацией, а также содержащиеся в реестре участников, получивших 

аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, подавших заявки на участие, и приняла следующие 

решения: 

Участники Статус допуска Основание для решения 

Участник 1 Допущен 
Состав документов заявителя соответствует требованиям документации о 

закупке 

Участник 2 Допущен 
Состав документов заявителя соответствует требованиям документации о 

закупке 

Участник 3 Допущен 
Состав документов заявителя соответствует требованиям документации о 

закупке 

Участник 4 Допущен 
Состав документов заявителя соответствует требованиям документации о 

закупке 

 

3. Сведения о решении каждого члена комиссии по закупкам о соответствии заявок участников. Результат 

голосования: 

Член комиссии Роль Присутствие Решение 

 Чунихина И.В. Председатель комиссии Присутствовал За 

 Кайгородова А.В. Секретарь комиссии Присутствовал За 

 Якубова А.М. Член комиссии Присутствовал За 

 



 

4. Результаты оценки и сопоставления заявок.  

Оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений в электронной форме осуществляется 

комиссией по закупкам в целях выявления лучших условий исполнения договора в соответствии с критериями и в 

порядке, установленными документацией.  

 

Информация, представленная участниками закупки в составе заявки, по нестоимостным критериям: 

 

Участники  Опыт поставки товара аналогичного 

характера  

Наличие/отсутствие 

 (сумма исполненных обязательств), в 

рублях 

Объем финансовых ресурсов у 

участника закупки 

Наличие/отсутствие 

сумма, в рублях 

Участник 1 
Наличие 

8 979 799,43 руб 

Наличие 

4 500 000 руб. 

Участник 2 Наличие  

28 386 235,21 руб 

Наличие  

80 779 000 руб. 

Участник 3 Наличие 

14 273 163,00 (Четырнадцать миллионов 

двести семьдесят три тысячи сто 

шестьдесят три) рубля 00 копеек 

Наличие 

334 657 729,00 руб.   

   

Участник 4 Наличие 

4 443 116,00 (четыре миллиона четыреста 

сорок три тысячи сто шестнадцать) 

рублей 

Наличие 

26 410 000,00 (двадцать шесть 

миллионов четыреста десять тысяч) 

рублей 

 

Комиссией по закупкам проведен анализ заявок участников запроса предложений, в том числе изучение заявки 

участника и квалификации участника запроса предложения в электронной форме.  

На основании данных, представленных в заявках участников запроса, и исходя из методики оценки заявок, 

представленной в документации запроса предложений в электронной форме, проведена оценка и сопоставление заявок 

на участие в запросе предложений в электронной форме.  

Информация по нестоимостным критериям, после анализа комиссией по закупкам заявок участников на 

соответствие требованиям Приложения № 1 документации: 

 

Участники 

Опыт поставки товара аналогичного 

характера  

Наличие/отсутствие 

Объем финансовых ресурсов у 

участника закупки 

Наличие/отсутствие 

сумма, в рублях 

Участник 1 

Отсутствует 

(не учтена информация по аналогичным 

договорам, указанным в форме «Опыт 

поставки товара аналогичного характера» 

- копии аналогичных договоров 

(контрактов) и копии документов, 

подтверждающих сумму исполненных 

обязательств по данным договорам 

(контрактам) в соответствии с 

требованиями данного критерия не 

представлена в составе заявки Участника) 

Отсутствует  

(не учтена информация по объему 

финансовых ресурсов – копии 

документов в соответствии с 

требованиями данного критерия не 

представлены в составе заявки 

Участника) 

Участник 2 Отсутствует 

(не учтена информация по аналогичным 

договорам, указанным в форме «Опыт 

поставки товара аналогичного характера» 

- сумма исполненных обязательств по 

предоставленным в составе заявки 

Участника договорам (контрактам) 

составляет менее 100 (сто) процентов 

начальной (максимальной) цены 

договора на право заключить который 

проводится закупка) 

Наличие  

80 779 000 руб. 

Участник 3 Наличие Наличие 

334 657 729,00 руб.     

Участник 4 Отсутствует 

(не учтена информация по аналогичным 

договорам, указанным в форме «Опыт 

поставки товара аналогичного характера» 

- сумма исполненных обязательств по 

Наличие 

26 410 000,00  



предоставленным в составе заявки 

Участника договорам (контрактам) 

составляет менее 100 (сто) процентов 

начальной (максимальной) цены 

договора на право заключить который 

проводится закупка) 

 

Расчет рейтинга по нестоимостным критериям по каждой заявке.  

 

Участники 
Расчёт рейтинга по нестоимостным критериям 

Rbi=НЦБ1*50/100 + НЦБ2 *50/100 

Участник 1 0,00 

Участник 2 27,13 

Участник 3 100,00 

Участник 4 8,87 

 

 

По результатам расчета рейтинга каждой заявке присуждаются порядковый номер. Заявке, набравшей 

наибольший рейтинг, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются заявкам по мере уменьшения 

их рейтинга. 

 

Место заявки Участники 

1 Участник 3 

2 Участник 2 

3 Участник 4 

4 Участник 1 

 

Стоимостные показатели допущенных заявок к участию в запросе предложений в электронной форме следующие: 

 

Участники Цена договора, рубли 

Участник 1 11 589 916,00 

Участник 2 10 388 500,00 

Участник 3 12 200 000,00 

Участник 4 10 989 035,00 

 

 

5. Результат расчета итогового рейтинга для каждой заявки: 

 

Участники 
Расчёт итогового рейтинга 

Ri = Rai * 40/100 + Rbi *60/100 

Участник 1 35,85 

Участник 2 56,28 

Участник 3 94,06 

Участник 4 43,14 

 

По результатам расчета итогового рейтинга для каждой заявки присуждаются порядковые номера. Заявке, 

набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер. Последующие номера присваиваются заявкам 

по мере уменьшения их рейтинга. 

При равных итоговых рейтингах нескольких заявок меньший номер присваивается заявке, которая была подана 

участником запроса предложений в электронной форме раньше других. 

Победителем запроса предложений в электронной форме признается участник, заявке которого присвоен первый 

порядковый номер. 

 

Место заявки Участники 

1 Участник 3 

2 Участник 2 

3 Участник 4 

4 Участник 1 

 

6. По результатам подведения итогов запроса предложений в электронной форме признать победителем 

процедуры Участника 3, предложившего цену договора 12 200 000 (двенадцать миллионов двести тысяч) рублей 00 

копеек, без НДС (участник не является плательщиком НДС).  

7. Настоящий протокол не позднее чем через три дня с даты подписания размещается в ЕИС по адресу в сети 



«Интернет»: www.zakupki.gov.ru и на сайте электронной торговой площадки, по адресу в сети https://torgi.etp-mir.ru. 

При размещении протокола в ЕИС, иных источниках, обеспечивающих доступ к информации неограниченного круга 

лиц, допускается не указывать состав комиссии по закупкам, принимавшей соответствующие решения и данные о 

персональном голосовании членов комиссии по закупкам. 

 

Председатель комиссии _________________________       И.В. Чунихина 09.03.2023 

Секретарь комиссии _________________________       А.В. Кайгородова  09.03.2023 

Член комиссии _________________________       А.М. Якубова 09.03.2023 

 


